
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Схему размещения 
рекламных конструкций на территории 
города Брянска, утвержденную Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 29.09.2016 №490 

 

 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом города Брянска, 

Положением о порядке установки рекламных конструкций на территории 

города Брянска, принятым Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 26.09.2006 №536, Брянский городской Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на 

территории города Брянска (далее - Схема), утвержденную Решением 

Брянского городского Совета народных депутатов от 29.09.2016 №490, 

следующие изменения: 

1.1. Слово «пиллерс» по тексту Схемы заменить на слово «пиллар». 

1.2. В адресной программе Схемы: 



 2
1.2.1. В разделе «Щитовые установки (билборды)» по Бежицкому 

району: 

- позицию 21 исключить; 

- позицию 22 изложить в следующей редакции: 

«22 Литейная (о/д 101 
по ул. Кромской) 

Б-022-Б                   
(сектор 

21) 
 

отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена» 

 

- дополнить раздел позициями 37-39 следующего содержания: 

«37 ул. Литейная, 18 
Б-037-Б 
(сектор 

28) 

отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

38 

пересечение 
ул. Литейной и 
ул. Кромской 

(ТД "Кромской") 
 

Б-038-Б  
(сектор 

21) 

отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

39 ул. 22 Съезда 
КПСС, 70 

Б-039-Б  
(сектор 

28) 

отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена» 

 

1.2.2. В разделе «Щитовые установки (билборды)» по Володарскому 

району: 

- позицию 2 исключить. 

1.2.3. В разделе «Щитовые установки (билборды)» по Советскому 

району: 

- позицию 6 изложить в следующей редакции: 

«6 ул. Пересвета, о/д 
20 

С-006-Б                  
(сектор 

82) 

отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 
(2 

сторон.) 
 

36 
 

Земельный участок 
для использования 
многоквартирного 

жилого дома, 
кад.№32:28:0032322

:336» 

 

- дополнить раздел позициями 22-38 следующего содержания: 



 3

«22 
пр-т Ст. 

Димитрова, о/д 
106 (№3) 

С-022-Б                       
(сектор 

101) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

23 
пр-т Ст. 

Димитрова, о/д 
106 (№4) 

С-023-Б               
(сектор 

101) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

24 пр-т Станке 
Димитрова,57а 

С-024-Б                 
(сектор 

92) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

25 
пр-т Станке 
Димитрова, 

кольцо Телецентр, 
№1 

С-025-Б                       
(сектор 

101) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

26 
пр-т Станке 
Димитрова, 

кольцо Телецентр, 
№2  

С-026-Б                 
(сектор 

101) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

27 ул. Авиационная, 
34 

С-027-Б                        
(сектор 

55) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

28 
ул. 

Красноармейская, 
154 

С-028-Б                      
(сектор 

73) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

29 
ул. 

Красноармейская, 
158 

С-029-Б                       
(сектор 

73) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

30 
ул. 

Красноармейская, 
170б 

С-030-Б                       
(сектор 

73) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

31 

ул.Калинина, 
(автодорога, 

соединяющая 
Советский и 
Володарский 

районы                                
( м-н "Речной") 

 

С-031-Б               
(сектор 

66) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 



 4

32 
пересечение 

ул.Красноармейс 
кой и ул. 

Бр.Фронта 

С-032-Б                        
(сектор 

64) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена» 

33 
пересечение 

ул.Дуки и 
ул.Красина (сквер 
перед стоянкой) 

С-033-Б                      
(сектор 

65) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

34 ул. Бежицкая, 1/5 
(№1) 

С-034-Б                      
(сектор 

56) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок 
в муниципальной 

собственности 
города Брянска, 

пл.1855 кв.м., кад. 
№32:28:0030903:34 

35 ул. Бежицкая, 1/5 
(№2) 

С-035-Б                        
(сектор 

56) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

36 ул. Бежицкая, 1/5 
(№3) 

С-036-Б                       
(сектор 

56) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (2 
сторон.) 36 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

37 
ул. 

Красноармейская, 
174  

С-037-Б                       
(сектор 

64) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

38 
ул. 

Красноармейская 
(пам. Летчикам) 

С-038-Б                          
(сектор 

64) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена» 

 

1.2.4. Раздел «Пиллары» по Советскому району дополнить позицией 

6 следующего содержания: 

«6 ул. 
Авиационная, 28 

С-006-П                      
(сектор 

64) 
отдельно 
стоящая пиллар 1,4х

2,10 
(3 

сторон.) 12,18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена» 

 

1.2.5. В разделе «Тумба афишная» по Советскому району позицию 1 

изложить в следующей редакции: 

«1 ул. Калинина,  
о/д 82  

С-001-ТА           
(сектор 

83) 
отдельно 
стоящая 

тумба 
афишная 

2,2х
2,7 

цилиндр
ической 
формы 

5,94 

Земельный участок 
в муниципальной 

собственности 
города Брянска 

площадью 
38 911 кв. м., кад. № 
32:28:0032101:49»  

 



 5
 

1.2.6. В разделе «Щитовые установки (билборды)» по Фокинскому 

району: 

- позицию 9 изложить в следующей редакции: 

«9 
пр-т Московский, 

Карачевское 
шоссе 

Ф-009-Б              
(сектор 

111) 
отдельно 
стоящая 

щитовая 
установка 
(билборд) 

6х3 (1 
сторон.) 18 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена» 

 

- позиции 11, 21, 22 исключить. 
 

1.2.7. В разделе «Рекламные конструкции на остановке общественного 

транспорта» в Фокинском районе позицию 10 изложить в следующей 

редакции: 

«10 

ул. Дзержинского, 
остановка 

общественного 
транспорта "ул. 

Кавказская" 
(четная сторона) 

Ф-010-
РКО                

(сектор 
113) 

отдельно 
стоящая 

сити-
формат + 
информац

ионно-
рекламная 
панель в 
составе 

остановоч
ного 

навеса 

1,2х
1,8       
2,0х
1,0 

(сити-
формат 

2 
сторон) 

6,32 

Земельный участок в 
муниципальной 

собственности города 
Брянска, пл.46 кв.м. 
кад.№32:28:0042520: 

101» 

 

1.3. В альбоме Схемы: 

- из сектора 21 исключить рекламную конструкцию с индексом Б-021-Б; 

- сектор 21 дополнить рекламной конструкцией с индексом Б-038-Б; 

- сектор 28 дополнить рекламными конструкциями с индексами Б-037-Б; 

Б-039-Б; 

- сектор 55 дополнить рекламной конструкцией с индексом С-027-Б; 

- сектор 56 дополнить рекламными конструкциями с индексами С-034-Б, 

С-035-Б, С-036-Б; 

- сектор 64 дополнить рекламными конструкциями с индексами С-032-Б, 

С-037-Б, С-038-Б, С-006-П; 

- сектор 65 дополнить рекламной конструкцией с индексом С-033-Б; 

- из сектора 66 исключить рекламную конструкцию с индексом В-002-Б; 

- сектор 66 дополнить рекламной конструкцией с индексом С-031-Б; 



 6
 

- сектор 73 дополнить рекламными конструкциями с индексами С-028-Б, 

С-029-Б, С-030-Б; 

- сектор 92 дополнить рекламной конструкцией с индексом С-024-Б; 

- сектор 101 дополнить рекламными конструкциями с индексами 

С-022-Б, С-023-Б, С-025-Б, С-026-Б; 

- из сектора 109 исключить рекламные конструкции с индексами 

Ф-021-Б, Ф-022-Б; 

- из сектора 111 исключить рекламную конструкцию с индексом 

Ф-011-Б. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 

по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ Брянского 

городского Совета народных депутатов (Игрунёв). 
 

 

Глава города Брянска              А.А.Хлиманков 


